
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16 января 2021 года н ^ 9-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 
2020/21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года№  1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 2020/21 учебном 
году (дата проведения -  15 января 2021 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 
2020/21 учебном году (дата проведения -  15 января 2021 года) (приложе­
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) совместно с отделом информа­
ционных технологий и организации предоставления государственных услуг 
разместить на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в Ставро­
польском крае в 2020/21 учебном году с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от 16.01.2021 года № 49-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае в

2020/21 учебном году (15 января 2021 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

9 класс

1. Полыгалова
Виктория
Вадимовна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 29 «Гармония»

47,8

2. Захарина
Елизавета
Васильевна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №7 города Ставрополя 38,3

3. Васильченко
Мария
Максимовна

Шпаковский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 35,0

4. Красникова 
Яна Евгеньевна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №5 им. А.М. Дубинного

33,9

5. Ягодина Мария 
Михайловна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка №1 города Ставрополя

30,0



2

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

6. Толмачёва
Лилиана
Андреевна

Александровский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» имени полного кавалера орде­
на Славы Н.Г. Ситникова

28,9

7. Подройкина
Марина
Вячеславовна

Петровский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 27,8

8. Петрова София 
Михайловна г. Ставрополь

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

24,4

9. Жеренко
Екатерина
Сергеевна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 23,9

10. Антоненко
Вероника
Александровна

г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №19 города-курорта Кисловодска 22,8

11. Белая
Александра
Евгеньевна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 30» г.Михайловска 20,6

12. Бережная
Виолетта
Алексеевна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 9 города Буденновска Буденновского района» 20,6

13. Вергейчик
Екатерина
Александровна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 30

20,6

14. Плотникова
Дарья
Евгеньевна

Туркменский
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14 имени 
Н.Н.Знаменского»

19,4



3

№ ФИО участника
Г оро декой / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

15. Кучина Ева 
Станиславовна Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Дивное 18,9

16. Г венетадзе
Анжелика
Олеговна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изу­
чением отдельных предметов города Невинномысска

17,8

17. Лабовская
Арина
Романовна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением англий- 
ского языка № 1 ГОр0да Буденновска Буденновского района»

17,2

18. Козлова
Юлия
Сергеевна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10» Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края

16,7

19. Луцева Елена 
Александровна Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8"»с. Новоселицкое 16,7

20. Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

16,7

21. Даллакян
Виктория
Сейрановна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 21 села Архиповского Буденнов­
ского района»

16,1

22. Карпов Виталий 
Александрович г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 15,6

23. Яготинцев Денис 
Владиславович Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 15,6

24. Попова
Юлия
Евгеньевна

Новоселицкий
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» с.Журавское 14,4



4

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

25. Потапова
Виктория
Владимировна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 9 города Буденновска Буденновского района» 12,8

26. Заргарян
Эмилия
Витальевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 г. Пятигорска 12,2

27. Кеворкова
Анна
Акоповна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 21 12,2

28. Суханова
Виктория
Владимировна

Грачевский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 пос. В.Кугульта» 12,2

29. Лемзякова 
Елена Андреевна Буденновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16 села Томузловского Буден­
новского района»

11,7

10 класс

30. Гришай Илья 
Владимирович г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации 
Н.Г. Голодникова

51

31. Урянская
Анастасия
Дмитриевна

Г еоргиевский
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 43,5

32. Германова
Алёна
Дмитриевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ддрова

41



5

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

33. Зиньковский 
Иван Михайлович Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №1 39

34. Трофимова
Анастасия
Максимовна

г. Ставрополь
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Лицей №14 имени Героя Российской Фе­
дерации Владимира Вильявича Нургалиева»

38,5

35. Умнова
Мария Игоревна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1"» 37,5

36. Винникова Олеся 
Владимировна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1» г. Новоалександровск 35,5

37. Борисова Вера 
Владимировна

Красногвардей­
ский

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1» 35

38. Поделякина
Валерия
Максимовна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 города Буденновска Буденнов- 
ского района»

31,5

39. Г орбунёва
Виктория
Александровна

г. Пятигорск
Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия ДЕБЮТ- 
УНИ» 29,5

40. Пальцев 
Олег Сергеевич

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 3 26

41. Пелипенко
Анастасия
Алексеевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

26

42. Авдалян
Арина Артемовна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 25,5

43. Дроботенко
Ирина
Михайловна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8 
города Буденновска Буденновского района» 24,5



6

№ ФИО участника
Г ородекой / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

44. Ярошевич
Анастасия
Константиновна

г. Ставрополь
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Гимназия № 25» 24,5

45. Пузанова
Екатерина
Алексеевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

24

46. Лапина
Нина
Вадимовна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка №1 города Ставрополя

23

47. Писаренко
Софья
Сергеевна

Петровский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 1 23

48. Баскакова
Ксения
Анатольевна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №15 города Ставрополя 21

49. Г адлевская 
Валентина 
Ивановна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13» 21

50. Селюкова
Вероника
Романовна

Грачевский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» с. ТугулукГрачев- 
ского муниципального района Ставропольского края

20

51. Касицына
Виктория
Сергеевна

Нефтекумский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 19,5

52. Линькова
Альбина
Сергеевна

Ипатовский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изу­
чением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района

19,5



7

№ ФИО участника
Г ородекой / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

Ставропольского края

53. Сидельникова 
Диана Алексеевна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с.Рагули 18

54. Позднякова Дарья 
Александровна г. Железноводск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» города-курорта Же- 
лезноводска Ставропольского края

15,5

55. Алферова
Виктория
Викторовна

Новоселицкий
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» с.Журавское 14,5

56. Хадеев Георгий 
Вячеславович Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

7 города Буденновска Буденновского района» 14,5

57. Задябина
Ксения
Сергеевна

г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 города Лермонтова 10

58. Лясина
Анастасия
Олеговна

Александровский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» имени полного кавалера орде­
на Славы Н.Г. Ситникова

7,5

11 класс

59. Киричко Алина 
Анатольевна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №5 им. А.М. Дубинного

44,1

60. Орлова Валерия 
Максимовна г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей №17 города Ставрополя 35,0



8

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

61. Титова
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 34,1

62. Гарбузова
Алина
Анатольевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным укло­
ном

26,4

63. Бережная
Анна
Сергеевна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации 
Н.Г. Голодникова

25,9

64. Литвинова
Анастасия
Викторовна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 города Георгиевска 25,9

65. Пыхтина
Дарина
Викторовна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1» г. Новоалександровск 25,0

66. Чернявский Егор 
Александрович Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 2» 22,3

67. Храпач Анна 
Васильевна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 1 города Ставрополя

20,9

68. Шульгина
Анастасия
Михайловна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 20,9

69. Юрченко
Светлана
Олеговна

Изобильненский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

17,7



9

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

70. Смоленская
Ольга
Владимировна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» 17,3

71. Нечитайлова 
Майя Дмитриевна Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2 города Георгиевска 16,8

72. Зубенко
Полина
Евгеньевна

Петровский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 3 16,4

73. Аманбаева
Элина
Альбертовна

Туркменский
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» 15,9

74. Джагарян
Норайр
Витальевич

г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» города-курорта Же- 
лезноводска Ставропольского края

15,9

75. Бервинов
Дмитрий
Валерьевич

г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 14,5

76. Магомедова
Хамис
Исмаиловна

Новоселицкий
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» с. Новоселицкое 14,1

77. Романова Ирина 
Александровна Кочубеевский Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №15» 14,1

78. Менгельбаева 
Алина Някибовна Туркменский Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 13,2

79. Смоленская
Елизавета
Владимировна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» 13,2



10

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

80. Г орлачева Диана 
Александровна Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 3 12,7

81. Мирошниченко 
Елизавета 
Г еннадьевна

Новоселицкий
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» П,4

82. Яшина Вероника 
Сергеевна Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» с. Чернолесское 10,5

83. Писаренко
Софья
Владимировна

Петровский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №16 10,0

84. Кулева Мария 
Николаевна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 9,5

85. Бражник Павел 
Юрьевич Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края

8,6

86. Владимирова
Ангелина
Юрьевна

Туркменский
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 8,6

87. Плахова
Владислава
Владимировна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного му­
ниципального района Ставропольского края

8,2

88. Ахмедова
Альбина
Тагировна

Труновский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 Труновского муници­
пального района Ставропольского края

6,8

89. Куликова
Анастасия
Витальевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 6,4



11

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

90. Кононова 
Ирина Вадимовна Кочубеевский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 5,9

91. Ахмедов Марат 
Наврузбегович г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные 
способности, гимназия №10 ЛИК города Невинномысска

4,1

I



Приложение 2 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от 16^01.2021 года№ 49-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2020/21 учебном году (15 января 2021 года)

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Класс Результат
(балл)

Статус
участника

1. Гришай Илья 
Владимирович г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение лицей № 8 города 
Ставрополя имени генерала-майора авиа­
ции Н.Г. Голодникова

10 51 Победитель


